Oscila¢cni mlyny MM 200 a MM 301

Pirehled

B Rychlé, uc¢inné mleti a
homogenizace

B Velmi rychlé zpracovani, kratké
doby, dvé pracovni pozice

B Reprodukovatelné vysledky,
digitalni nastaveni doby mleti a
amplitudy vibraci

B Velky rozsah mlecich nadobek

Bezpec¢né mleti za mokra se
Sroubovanymi nadobami bez
ztrat materialu

Snadna a komfortni obsluha
Pamétova tlacitka pro
ulozeni tfi kombinaci mlecich
parametr{

Nastavené parametry lze
uzamknout proti nechténé
zmeéne

Dvouleta zaruka, CE certifikat

Mleti, michani, pfiprava malych objem{ materialu

Oscila¢ni mlyny RETSCH MM 200 a MM 301 jsou mlyny
pro univerzalni laboratorni pouziti. Byly vyvinuty
specialné pro suché, mokré a kryogenni mleti malych
mnozstvi materialu. Lze v nich michat a homogenizovat
prasky a suspenze béhem nékolika vtefin. Jsou velmi
vhodné pro pFipravu bunécného materialu a pro
ziskani vzork( DNK/RNK.

Mlyny mohou mlit, michat a homogenizovat soucasné dva
vzorky o objemu 0,2 az 20 ml.

PFi pripravé buné¢nych materiall je mozné zpracovavat
najednou aZ 20 vzork{. Oscilaéni mlyny MM 200 a MM
301 pracuji tak efektivné, ze mleci doby jsou velmi kratké
a mlety vzorek se témér nezahfrivd. To znamena, ze
vétsinu materialu Ize mlit a michat pFi pokojové
teploté bez predchoziho chlazeni.

MM 200 a MM 301 - mlyny s vysokym vykonem pro

vSsechny typy materiald

Mlyny RETSCH MM 200 a MM 301 se
pouzivaji k redukci velikosti a mleti
tvrdych, stfedné tvrdych a kiehkych
vzork( stejné& jako mékkych,
elastickych a vlaknitych.

Lze mlit tkané, kosti, vliasy,
chemikalie, drogy, povlakované a
nepovlakované tablety, mineraly,
rudy, slitiny, sklo, keramiku,
pady, kaly, ¢asti rostlin, cerealie,
zrni, olejnata semena, plasty,
vzorky odpady, vinu a textil a
mnoho dalsich.

Schopnost zpracovavat mald mnozstvi
vzorku na analytickou jemnost
rychlym a reprodukovatelnym
zplsobem preduréuje oscila¢ni

Technologie MM 200 a MM 301

Mleci nadobky vytvareji radialni
oscilace v horizontalni poloze.
Pohyb mlecich kuli¢ek zplsobi

naraz s vysokou energii na vzorek

materialu v kulatych koncich
mleci nadoby a material se mele.
Rovnéz pohyb mlecich nadob a

mlecich kouli zplsobuje intenzivni

michani vzorku. Stupen michani
miZe byt dale zvyden pti pouziti
nékolika mensich kulicek. Pokud

se pouziva nékolik mensich
kulicek (napr. sklenéna frita), pak
dochdzi k rozbiti bunék. Strizny
efekt a Uder kulicek zajisti Gcinné
rozbiti bunék.

mlyny RETSCH jako ideani zafizeni
pro pFipravu materialu na lisovani
tablet pro naslednou rentgenovou
spektralni analyzu.

Oscila¢ni mlyny se pouzivaji zvlasté
v nasledujich sektorech:

Zemédélstvi

Biologie a biotechnologie
Keramika a sklo
Chemikalie a plasty
Zivotni prostiedi
Potravinarstvi

Zakladni vyzkum
Lakaistvi a farmacie
Metalurgie a metalurgické
inzenyrstvi

Mineralogie

Vyzkum novych materiald




Maximalni
reprodukovatelnost

Jak mlyn MM 200, tak i MM 301 se
velmi snadno ovladaji. Intenzitu
vibraci Ize pfesné nastavit mezi 3 a
30 Hertzy. Elekronické Fizeni otacek
udrzuje tuto hodnotu konstantni
béhem celého procesu mleti.

Dobu mleti a michani Ize digitdlné
nastavit v rozsahu 10 vtefin az

do 99 minut. VSechny nastavené
parametry se udrzuji v rezimu

stand - by pro nasledujici proces.
Pamétova funkce umozriuje ulozeni
t¥ rlznych kombinaci parametr( a
usnadnuje se tak rutinni zpracovani
rGznych vzorkd. Sougasné je zajistén
nejvyssi stupen opakovatelnosti pro
nasledujici proces pripravy vzorku.

Mokré mleti

Mleci nadobky se Sroubovanym
uzavérem jsou velmi hodné pro
mokré mleti v oscilacnim mlynu.
Teflonové tésnéni slouzi jako
prevence pred Unikem kapaliny i
mletého materidlu i pfi nejvyssi
oscila¢ni frekvenci.

MM 301 - oscila¢ni mlyn s
nepirekonanym vykonem,
bezpecnosti a komfortem

Oscila¢ni radius v mlynu MM301 je
vétsi a v dlsledku toho je paisobeni
energie pFiblizné o 30 % vyssi
nez v mlynu MM200. Vysledkem je
vys$si jemnost za kratSi dobu. Pro
mlyn MM 301 jsou k dispozici mleci
nadobky vé&tsich objeml 35 ml a 50
ml. V téchto nadobkach Ize mlit az
20 ml objemu materialu se vstupni
velikosti az do 8 mm. Upeviiovani
a vyjimani mlecich nadobek je
jednodussi a bezpecnéjsi. Specialni
samostredici upeviovaci systém
mlecich nadobek zajistuje, Ze
nadobky jsou vzdy umistény ve
stejné pozici, to je dlleZité pro

optimalni reprodukovatelnost mleciho

procesu. Upevriovaci systém je
vybaven automatickym zamkem,
ktery maximalné bezpelné zajituje
mleci nadobky.

Kryogenni mleti v oscilacnim mlynu MM 301

Teplotné citlivé a elastické
materialy Ize Uspésné zpracovavat
pfi externim chlazeni mlecich
nadobek. Nadoby vyrobené z
achatu nebo keramiky vsak nelze
chladit v tekutém dusiku, protoze
by se pri mleti mohly poskodit.
Nadobky se Sroubovanym vickem
jsou velmi vhodné pro kryogenni
mleti , protoze po dokonceni
mleciho procesu zUstavaiji
perfektné hermeticky utésnéné
az do té doby nez opét ziskaji
pokojovou teplotu. Takto se zamezi
kondenzaci vzdusné vlhkosti na
chladném vzorku ve formé vody,

kterd mize proniknout do vzorku
a zkreslit vzorek a dalsi analytické
vysledky.

Pro vymrazovani mlecich nadobek
a materialu v tekutém dusiku je

k dispozici specialni kryo sada ,
ktera se sklada z:

2 izolované nadoby

(1 a 4 litry),

2 klesté na mleci nadobky

1 bezpecnostni ochranné bryle.

Vyhody MM 301

Oscilaéni mlyn MM 301

je skutecny univerzalni mlyn

s neomezenym mnozstvim aplikaci

B reprodukovatelné suché mleti,
napft. pro pripravu vzorkl pro
spektralni analyzu

B bezeztradtové mleti za mokra
s nadobkami se Sroubovanym
vikem a dokonalym tésnénim

B vhodny pro kryogenni mleti
teplotné citlivych bez dlouhého
vymrazovani a minimalni
spotrebou tekutého dusiku

B (¢inné bunécéné mleti
rostlinnych a zivocisnych tkani
nebo bunécénych suspenzi
v adaptérech pro 5 nebo 10
laboratornich zkumavek




Pomiicka pro vybér oscilacniho

mlynu

Mlyn MM 200 se pouziva hlavné pro
zmensovani velikosti ¢astic malych
objemd materialu.

Vykonova data
Oblast aplikace
Vstupni material
Vstupni velikost*
Konec¢na jemnost*
Objem davky/vzorku
Typicka stfedni doba mleti
Mozné aplikace
Suché mleti
Mokré mleti
Kryogenni mleti
Mleti bunék v reak¢nich nadobkach
Vhodné mleci nadobky
Mleci nadobky s nasazovacim vickem
Mleci nadobky se Sroubovanym vickem
Samostredici upevriovaci zafizeni
Pocet mlecich pozic

Digitalni pfednastaveni vibracni frekvence

Digitalni prednastaveni doby mleti

Mlyn MM 301, ktery ma o 30% vyssi
prikon energie, mtze mlit vzorky
jemnéji a rychleji s optimalnim
stupném reprodukovatelnosti.
Bezpecny upeviiovaci systém

MM 200

umoznuje pouzivat velké mleci
nadobky az do 50 ml objemu
a predem vymrazené nadobky
z nerezové oceli.

MM 301

zmensovani velikosti, michani, homogenizace, rozbijeni bunék

tvrdy, stfedné tvrdy, mékky, kfehky, elasticky, vlaknity

az do 6 mm
zhruba 10 pm
max. 2 x 10 ml

2 minuty

ano
ano**
ne

max. 10 x 2.0 ml

1,5-25ml
1,5-25ml
ne
2
3 - 30 Hz (180 -1800 min-1)
10 s - 99 min

Pocet pamétovych mist pro kombinace mlecich parametr( 3

Zamek nastaveni parametrli mleti

ano

az do 8 mm
zhruba 5 pm
max. 2 x 20 ml
2 minuty

3 - 30 Hz (180 - 1800 min-1)
10 s - 99 min
3
ano

Technicka data
Jmenovity vykon
SxVxH

Cista hmotnost

76 W pii 50 Hz / 64 W pfi 60 Hz
300 x 182 x 465 mm
zhruba 20 kg

76 W prfi 50 Hz / 64 W pfi 60 Hz
300 x 225 x 470 mm
zhruba 20 kg

Hodnota hluku (mékeni hluku podle DIN 45635-31-01-KL3)

Emisni hodnota vztaZzend k pracovisti*
Hladina hluku
Podminky méfeni:

Vstupni material

Pouzité mleci nadobky

Pouzité mleci kuli¢ky

Loseq 61 dB(A)
Lya 71.4 dB(A)

Loneq 61 dB(A)
Lya 71.4 dB(A)

8 ml zlomkd kifemennych kaminkd, zhruba 4,0 — 6,0 mm

2 x 25 ml ocel
1 ocelova koule 20 mm primér

2 x 25 ml ocel
1 ocelova koule 20 mm primér

*v zavislosti na vstupnim materialu, mlecich nddobkach a frekvenci vibraci, **pFi pouziti nddobek se Sroubovanymi vic¢ky

Mleti bunéc¢ného materialu s mlyny RETSCH

Malé mnozstvi vzorku materialu,
které se normalné pouziva pro
izolaci DNK a RNK, Ize pripravit
v béznych reagencnich
zkumavkach (napfr. Eppendorf).
Pro umisténi 5 nebo 10 zkumavek
se pouziva adaptérovy drzak.

V oscilacnich mlynech se tcinné
rozbije bunécny material tak
rychle, ze neni nutné ho predem
ochlazovat.

Na pripravu mikroorganického
a bakterialniho materialu jsou
vhodné nerezové nadobky 12,5
ml, tyto nadobky jsou vybaveny
zvlastnim otvorem pro nastrik
bunéc¢ného materialu.

Mleci nadoby 12,5 ml se specidlnim uzavérem (1)
Adaptérovy drZak pro:

5 reagencnich zkumavek 1,5 a 2,0 ml (2)

10 reagencnich zkumavek 1,5 a 2,0 ml (3)

10 reagencnich zkumavek 0,2 ml (4)




Mleci nadoby a mleci koule pro
bezpecny provoz

Vysledky mleti jsou do zna¢né miry
ovlivnény volbou mlecich nastrojl.
Objem nadoby, pocet mlecich kouli
a volba materialu zavisi na druhu a
mnozstvi mletého vzorku. Protoze
pfi mleti by se nemél kontaminovat
mlety vzorek materidlem nadoby,
musi se volit neutrdlni material
vzhledem k nasledné analyze.

Energie mleti je uréend hustotou

a hmotnosti mlecich kouli. Cim je
hustota a hmotnost mlecich kouli
vyssi, tim je vétsi mleci energie.
Nadoby a koule se maji pouzivat ve
stejném materialovém provedeni.
Tabulka dole ma za cil pomoci pfi
vybé&ru vhodnych mlecich nastrojd.
Jako doplnék ke standardnim mlecim
nadobam s nasazovacim vikem pro

Nadoby se sroubovanym

vikem

a0

Mleci nddoby s nasazovacim
vikem pro MM 200

Vyhody mlecich nadok se sSroubovanym vikem

MimofFadné jednoducha a
bezpecna manipulace
Prachotésné a vzduchotésné
provedeni (bez ztrat materialu,
bez Uniku napf. inertni
atmosféry)

Vhodné pro mokré a kryogenni
mleti

Vysoka reprodukovatelnost

plastém (MM 301)

B Ergonomické Gchopové obruby
na nadobé a na viku

B Nerezovy ochranny plast
(nddoby achét, zirkonoxid a
wolframkarbid)

Nadoby se Sroubovanym vikem byly

specialné vyvinuty pro oscilacni mlyn

MM 301. Mleci nadoby az do 10 ml

ze viech materiall a 25 ml nadobu z
nerez oceli Ize pouzit rovnéz v mlynu
MM 200.

MM 200 se pouzivaji mleci nadoby se
Sroubovanym vikem.

diky automatickému
vystiredéni mlecich nadobek
se standardizovanym vnéjsim

Nejen nastaveni mlecich parametrd, ale i Grover naplnéni mlecich nddob méa zésadni vliv na Gspésny proces mleti v oscilaénich mlynech.
PInéni nadoby by mélo byt z 1/3 vzorkem a z 1/3 naplni mlecich kouli. Zbyla jedna tfetina objemu mleci nddoby je urcena pro volny pohyb materialu a
mlecich kouli. Nasledujici tabulka poskytuje doporucené hodnoty.

PInéni mlecich nadob - doporucené hodnoty pro objem vzorku a pocet kouli
Mleci nadoba

Max. Doporucené mleci koule

jmenovity objem Objem vzorku vstupni velikost @ 5 mm @ 7 mm @9/10 mm @12mm @20mm @G25mm @30 mm
1,5 ml 0,2 - 0,5ml 1 mm 1az2ks - - - - - -
5,0 ml 0,5- 2,0ml 2 mm - 1az2ks - - - - -

10,0 ml 2,0- 4,0ml 4 mm - - laz2ks 1az2ks - - -

25,0 ml 4,0 - 10,0 ml 6 mm = = = 2 ks 1 ks = =

35,0 ml 6,0 - 15,0 ml 6 mm - - - - 1 ks 1 ks -

50,0 ml 8,0 -20,0ml 8 mm = = = = = 1 ks 1 ks

Materialové slozeni

S o
; ; zhruba Materidlova analyza
Mleci nddoby C. materidlu = = tvrdost (v %)
Chromova ocel 1.2080 EE 62-63 HRC  Fe (84,89), Cr (12), C (2,2), Mn (0,45), Si (0,4), P (0,03), S (0,03)
Nerez ocel 1.4034 " - 48-52 HRC Fe (82,925), Cr (14,5), C (0,5), Mn (1), Si (1), C (0,5), P (0,045), S (0,03)
1.4112 - m 55-57 HRC  Fe (76,5), Cr (19), Mo (1,3), Mn (1), Si (1), C (0,95), V (0,12), P (0,04), S (0,03)
Wolframkarbid m ®m  1180-1280 HV 30 WC (94), Co (6)
Achat Em 6,5-7 Mohs  SiO, (99,91), Al,05 (0,02), Na,O (0,02), Fe,05 (0,01), K»0 (0,01),
MnO (0,01), MgO (0,01), CaO (0,01)
Sintrovany korund - 1750 HV Al,05 (99,7), CaO (0,07), MgO (0,075), SiO, (0,075), Na,O (0,01),
Fe,03 (0,01)
Zirkonoxid* H E 1200 HV Zr0, (94,5), Y,03 (5,2)

Vyse uvedené hodnoty jsou priimérné. Vyhrazujeme si pravo na odchylku od téchto hodnot.
*stabillizovany yttriem



Objednaci data oscilacniho mlynu

Oscilaéni mlyn MM 200

MM 200 (mleci nddoby a mleci koule objednejte prosim zvlast)
MM 200 pro 220-240 V, 50/60 Hz

MM 200 pro 110 V, 50/60 Hz

Mleci nadoby s vikem pro MM 200
Chromova ocel

Nerezova ocel

Wolframkarbid

Achat

Sintrovany korund

Zirkonoxid

Teflon

Michaci nadoby, polystyren, 28 ml, 100 kusG

1,5 ml

02.462.0056
02.462.0057
01.462.0114
01.462.0112
01.462.0110

5ml

02.462.0058
02.462.0059
01.462.0115
01.462.0113
01.462.0111

02.462.0183

Nasledujici mleci nddoby se Sroubovanym vikem pro MM 301 Ize rovnéz pouzit v mlynu MM 200:

1,5 ml, 5 ml, 10 ml: véechny materidlové provedeni; 25 ml: nerezova a chromova ocel

Oscila¢ni mlyn MM 301

MM 301 s rychloupinacim zafizenim (mleci nddoby a mleci koule objednejte prosim zvlast)

MM 301 pro 220-240 V, 50/60 Hz

MM 301 pro 110 V, 50/60 Hz

Mleci naddoba se Sroubovanym vikem 1,5 ml
Chromova ocel - -

Nerezova ocel 01.462.0230 01.462.0231
Wolframkarbid - -

Achat = 01.462.0232
Zirkonoxid - -

5 ml

Teflon = =
Pfislusenstvi

10 ml

01.462.0236
01.462.0235
01.462.0233
01.462.0234

25 ml

01.462.0237
02.462.0213
01.462.0217
01.462.0201
01.462.0238

Kli¢ na Sroubované nadoby, 25 ml wolframkarbid, 35 ml nerez ocel nebo zirkonoxid, 50 ml nerez ocel

Kryo sada pro vymrazovani mlecich nadob tekutym dusikem

Mleci koule pro MM 200 a MM 301

Mleci koule 5 mm @ 7 mm @ 9/10 mm @

Chromova ocel 05.368.0029 05.368.0030 05.368.0031
Nerezova ocel 05.368.0034 05.368.0035 05.368.0036
Wolframkarbid 05.368.0038 05.368.0039 05.368.0040
Achat 05.368.0024 05.368.0025 05.368.0026

05.368.0019* 05.368.0020* 05.368.0021
Zirkonoxid = = =

Teflon s ocelovym jadrem - - 05.368.0045
05.368.0042 05.368.0043 05.368.0044

Sintrovany korund

Polyamid pro michaci nadobu
*Tvrdy porcelan

12 mm @

05.368.0032
05.368.0037
05.368.0041
05.368.0027
05.368.0022
05.368.0096
05.368.0046
05.368.0003

20 mm @

05.368.0033
05.368.0062
05.368.0070

05.368.0093
05.368.0047

Prislu$enstvi pro pfipravu tkanovych a bunéénych materiald s MM 200 a MM 301

10 ml

02.462.0060
02.462.0061
01.462.0009
01.462.0008
01.462.0007
01.462.0194
02.462.0184

35 ml

01.462.0214

01.462.0215

25 mm @

05.368.0105
05.368.0106

Obj. cislo

20.738.0001
20.738.0004
25 ml

02.462.0052
02.462.0119

01.462.0195
02.462.0051
22.041.0003

Obj. cislo.

20.741.0001
20.741.0003
50 ml

01.462.0216

02.486.0001
22.354.0001

Obj. cislo
30 mm @

05.368.0061

Obj. cislo

Adaptérovy drzak, PTFE, pro reagen¢ni zkumavky pro MM 200 a MM 301

Adaptérovy drzak pro 10 reagencnich zkumavek, 1,5 a 2,0 ml (jen pro MM 301)

Adaptérovy drzak pro 5 reagencnich zkumavek, 1,5 a 2,0 ml
Adaptérovy drzak pro 10 reagencnich zkumavek, 0,2 ml

Uzaviraci reagen¢ni zkumavky

Uzaviraci reagenéni zkumavky, 1000 kus{
Mleci koule pro reagenéni zkumavky

Nerez ocel, zhruba 200 kus(
Wolframkarbid, zhruba 200 kus@
Zirkonoxid, zhruba 200 kus@

Sklenéné kuli¢ky pro reagenéni zkumavky @
500 g

0,10-0,25 mm
22.222.0001

0,25-0,50 mm
22.222.0002

0,2 ml
22.749.0004
@ 3 mm
22.455.0002
22.455.0006
22.455.0007
0.50-0,75 mm
22.222.0003

Mleci néddoby se specidlnim uzévérem pro melti mikroorganismé a bakterii pro MM 200

Mleci nadoby se specidlnim uzavérem, 12,5 ml vyrobené z nerez oceli

1,5 ml
22.749.0002
3 4 mm
22.455.0001
22.455.0005

0,75-1,00 mm
22.222.0004

22.008.0008
22.008.0005
22.008.0006
2,0 ml
22.749.0001
@5 mm
22.455.0003
22.455.0004
22.455.0009
1,00-1,50 mm
22.222.0005

01.462.0117



